
ŽUPA SVETOG MIHOVILA ARKANĐELA
PRENJ

✉ 88367 – Crnići
 📞 Tel/ 036 862 309; Mob. 063/ 421-791

🇼 http: www.zupa-prenj.com; 📧 e-mail: zupa.prenj@gmail.com

Župni list izdaje Župni ured:
❇Župa Svetog Mihovila, arkanđela - Prenj❇

List uređuje don Ivan Bijakšić, župnik. 
Ukoliko dođe do pogreške u upisu darovatelja ili 

nakana, molim Vas da to javite u župni ured!

NED 14  24 Ned. / God.
PON 15  BDM žalosna, Dolores
UTO 16  Kornelije i Ciprijan; Eufemija
SRI 17    Rane sv. Franje; Robert B.
ČET 18  Josip Kupertinski; Sonja; kv.
PET 19  Januarije;Teodor; Željko
SUB 20  Andrija Kim; Svjetlana; kv.

NED 21  25 Ned. / God.; Sv. Matej
PON 22  Toma Vilan.; Bl. Ivan Mendez
UTO 23  Otac Pio; Lino; Tekla; Sofija
SRI 24    Gospa od Otkup.; Rupert; Kvatre
ČET 25   Aurelija; Zlata; Rikarda
PET 26   Sv. Kuzma i Damjan; Damir; Kvatre
SUB 27  Vinko Paulski; Vicencija; Kvatre

NED 28  26 Ned. / God.

Gabrijel Kordić 40KM; Janja Perić 10KM; 
Marica Teševčić 20KM;

KATOLIČKI KALENDAR

Hvala i Božji blagoslov svima  koji na bilo 
koji način pomažete u radu 

župe i župnog ureda! �🏼

ŽUPNI OGLASI
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    Godište IX, br. 19/2025. godine - “C“                      14./09./2025.

         ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA  - PRENJ

e  SVETE MISE: Radnim danom Mise kao i nedjeljom kroz ova dva tjedna napisana su 
u župnome listu kao i na našoj stranici župe.

e  Danas, na blagdana Uzvišenja svetoga Križa imati ćemo križni put na vanjskim 
postajama od Prenja do Bobanova u nedjelju 14. 09. u 18:00 sati, a križni put će 
animirati mladi iz HKM-a. Pozivamo sve one koji žele na sudjelovanje u pobožnosti!

e  Bliži nam se proslava našega zaštitnika sv. Mihovila arkanđela. Za ovu prigodu pri-
premit ćemo se pobožnostima i svetim misama 26, 27 i 28 rujna. Na sam blagdan, a za 
našu župu svetkovina, 29. rujna svečana sveta Misa je u 18:00 sati. Molim vas i potičem 
da u što većem broju sudjelujmo na proslavi na Miholjdan. Također, najavljujemo i or-
ganizaciju Miholjdanskih susreta, koji će se održati u subotu, 27. rujna 2025. godine, u 
čast našega zaštitnika, sv. Mihovila. Ovaj događaj bit će prilika za susret folklora, gdje 
ćemo uživati u bogatstvu našeg kulturnog naslijeđa kroz ples, pjesmu i običaje. Pozivamo 
sve vas da se uključite, ne samo kao gledatelji, već i kao aktivni sudionici u ovoj lijepoj 
tradiciji. Osim toga, drage domaćice, pozivamo vas da donesete svoje ukusne kolače, pe-
civa, pite; domaćini, donesite štogod pića, mezu!

e  U subotu, 20. rujna bit će prvi susret za vjeronauk djece iz Prenja i Bobanova. Molim 
svu djecu osnovnoškolce da dođu u 09:00 sati u crkvu u Prenju a na Bobanovu u 10 
sati. Također, na Bobanovu ove subote bit će proba dječjega zbora u 11:00 sati, sve djevo-
jčice od 1-9 razreda su obavezne doći.
e  Od iduće nedjelje, započinje jesenski KVATRENI TJEDAN u kojem se vjernici 
pozivaju na intenzivniju molitvu i djela pokore i ljubavi. Tjedan je posvećen molitvi za 
svećenička i redovnička zvanja te za kršćansku izgradnju mladeži.

e  U nedjelju, 28. rujna, naša biskupija će proslaviti svoj liturgijski i crkveni dan, svet-
kovinu sv. Mihovila (Mihaela) Arkanđela, zaštitnika biskupije. Svečana Sv. Misa u kate-
dralnoj i župnoj crkvi Rođenja BDM u Trebinju je u 12 sati.

e  ČIŠĆENJE I UREĐENJE CRKVI: 
Prenj; 20. 09. 2025.: Danka Raguž i Ivanka Palameta
Bobanovo; 20. 09. 2025.: Krajinović Slavica, Svjetlana Jukić, Danijela Raič,Mira Ćoja i 
Ana Paula Ćoja
Bobanovo; 27. 09. 2025.: Vera Stijepić, Snježana Stijepić, Ružica Maračić i Ljuba 
Blažević

e  U proteklom tjednu preminuli su naši župljani Juro Ćosić i Anto Franjković, počivali 
u miru Božjem! 

e  Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Marko Ćorić, rođen u 
Metkoviću, 03. 10. 1995; sin Ilije i Janje r. Ostojić, župa Gabela i Kristina Bošković, 
rođena u Ljubuškom, 15. 12. 1997.; kći Mladena i Slavice r. Stanić, župa Prenj. Vjenčanje 
je predviđeno u crkvi Duha Svetoga - Bobanovo, 19. 09. 2025. u 18:00 sati.

Crkveni brak žele sklopiti: Marin Kevo, rođen u Čapljini, 19. 07. 1994.; sin Šćepe i Nade 
r. Marić, župa Prenj i Ivona Puljić, rođena u Mostaru, 11. 01. 1999.; kći Ante i Darke r. 
Pavlović, župa Prenj. Vjenčanje je predviđeno u crkvi Duha Svetoga - Bobanovo, 26. 09. 
2025. u 17:30 sati.

Crkveni brak žele sklopiti: Josip Prce, rođen u Čapljini, 18. 03. 1996.; sin Slobodana i 
mladenke r. Puljić, župa Čapljina i Monika Puljić, rođena u Ljubuškom, 17. 02. 2000.; 
kći Damjana i Dijane r. Maslać, župa Prenj. Vjenčanje je predviđeno u crkvi Duha Sveto-
ga - Bobanovo, 03. 10. 2025. u 17:30 sati.

Ako netko zna za kakvu Crkvenu zapreku, koja se protivi ovomu vjenčanju, dužan je 
to javiti u župni ured!

ŽUPNI OGLASI

Zlatko i Marijana Matijević 100KM; Drago Žilić 
50KM; Dražen Bošković 50KM; 

Zlatko i Marijana Matijević 100KM; Drago Žilić 
50KM;

DAROVATELJI ZA CRKVU

Marijana Ćosić 200KM; Robert Filipović 
100KM; Dražen Bošković 150KM; Snježana 
Stjepić 50E; Dominko i Janja Tešić 200KM; 
Blaško Babić 200KM; N.N: 100KM; HKUD 
- Naši korijeni 100E;

DAROVATELJI ZA REDOVINU

DAROVATELJI ZA CARITAS

DAROVATELJI ZA PASTORALNI



📜 ČITANJA:
📖 U misi: vl.: Br 21,4b-9; Ps 78,1-2.34-38; 
Fil 2,6-11; Iv 3,13-17
Psaltir/Časoslov: Svezak IV.
�🏼 4. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  crvena

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U ono vrijeme: Reče Isus Nikode-
mu: »Nitko nije uzašao na nebo 

doli onaj koji siđe s neba, Sin Čovječji.
I kao što je Mojsije podigao zmiju 
u pustinji tako ima biti podignut Sin 
Čovječji
da svaki koji vjeruje,
u njemu ima život vječni.
Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je 
dao svoga Sina Jedinorođenca da ni-
jedan koji u njega vjeruje ne propadne, 
nego da ima život vječni.
Ta Bog nije poslao Sina na svijet da 
sudi svijetu, nego da se svijet spasi po 
njemu.«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISA24 NED. / GOD.
Danas;  (14./09./2025.)
DVADESET I ČETVRTA NEDJELJA / GODINU

UZVIŠENJE SVETOGA KRIŽA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

Nedjelja; 14. 09. KRIŽNI PUT
(Od Prenja do Bobanova)

18:00 sati
RASPORED SVETIH MISA KROZ 

TJEDAN● 15. 09. ponedjeljak
Bobanovo u 18:30 sati – (Božana Maračić na 
čast BDM; Dario Obradović na nakanu; Jago-
da za + sina Branu, muža Ivu i ost. ++ iz ob.; 
Jagoda na čast BDM; Dragica Mijač za + ses. 
Ljilju i ost. ++ iz ob.)● 16. 09. utorak
Bobanovo u 18:30 sati – (Marija Raguž za 
++ ses. Anđu, Ivu, Lucu i Boju te njihove ob.; 
Kata Topalović na nakanu; Ivica Kordić na na-
kanu; Violeta za + djeda Mirka, baku Mandu, 
tetku Katicu i svekra Niku)● 17. 09. srijeda
Bobanovo u 18:30 sati – (Ob. za + Ljubu 
Raguža; Kata Jurić za ob.; Janja Perić na naka-
nu; Slavica Lukenda na čast BDM)● 18. 09. četvrtak
Prenj u 18:30 sati – (Za sve ++ iz ob. Perutina; 
Stojan Lopin za ++ Luku i Ružu, te br. Đuru, 
Antu i Niku; Bokan s ob. za ++ Ljubu, Jerku, 
i ost. ++ iz ob. Jerinić; Ob. Jerinić za + Don 
Anđelka / Đelu / Planinića)
Prenj u 19:00 sati – EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE (Animiraju mladi HKM-a)● 19. 09. petak
Prenj u 17:00 sati – (Za ++ Maru i Tomislava 
Jerinića)
Bobanovo u 18:00 sati – (Vjenčanje:Marko 
Ćorić i Kristina Bošković)● 20. 09. subota
Prenj u 07:30 sati – (Roditelji za + Mirosla-
va Stjepića; Supruga Snježana s djecom za + 
Miroslava; Ob. Jozić za + Miroslava; Igor Du-
jmović za + Miroslava; Mirela Kvesić s ob. za 
+ Miroslava; Janja Filipović s ob. za + Miro-
slava)
Prenj u 16:30 sati –  (Krštenje: Matias Palameta)
Bobanovo u 18:00 sati – (Vjenčanje:Kristijan 
Krištić i Nikolina Barešić)

📜 ČITANJA:
📖 U misi: Am 8,4-7; Ps 113,1-2.4-8; 1Tim 
2,1-8; Lk 16,1-13
Psaltir/Časoslov: Svezak IV.
�🏼 1. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  zelena

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!
U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim 

učenicima:
»Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravi-
telja. Ovaj je bio optužen pred njim kao da mu 
rasipa imanje. On ga pozva pa mu reče: ‘Što to 
čujem o tebi? Položi račun o svom upravljanju 
jer više ne možeš biti upravitelj!’ Nato upra-
vitelj reče u sebi: ‘Što da učinim kad mi gos-
podar moj oduzima upravu? Kopati? Nemam 
snage. Prositi? Stidim se. Znam što ću da me 
prime u svoje kuće kad budem maknut s up-
rave.’ I pozva dužnike svoga gospodara, jed-
nog po jednog. Upita prvoga: ‘Koliko duguješ 
gospodaru mojemu?’ On reče: ‘Sto bata ulja.’ 
A on će mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni 
brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče drugomu: ‘A 
ti, koliko ti duguješ?’ On odgovori: ‘Sto korâ 
pšenice.’ Kaže mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu i 
napiši osamdeset.’
I pohvali gospodar nepoštenog upravitelja što 
snalažljivo postupi jer sinovi su ovoga svijeta 
snalažljiviji prema svojima od sinova svjetlo-
sti.
I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje od 
nepoštena bogatstva pa kad ga nestane da vas 
prime u vječne šatore.
Tko je vjeran u najmanjem, i u najvećem je 
vjeran; a tko je u najmanjem nepošten, i u na-
jvećem je nepošten. Ako dakle ne bijaste vjerni 
u nepoštenom bogatstvu, tko li će vam istinsko 
povjeriti? I ako u tuđem ne bijaste vjerni, tko li 
će vam vaše dati?
Nijedan sluga ne može služiti dvojici gospo-
dara. Ili će jednoga mrziti, a drugoga ljubiti; ili 
će uz jednoga prianjati, a drugoga prezirati. Ne 
možete služiti Bogu i bogatstvu.«

Riječ Gospodnja!

25 NED. / GOD.
Danas; (21./09./2025.) Sv. MATEJ
DVADESET I PETA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN● 22. 09. ponedjeljak

Bobanovo u 18:30 sati – (Za sve ++ iz ob. 
Pavić; Marica Teševčić na nakanu; Marija 
Pavlović na nakanu; Stjepan Zubonja za 
sve svoje ++)

● 23. 09. utorak
Bobanovo u 18:30 sati – (Mara Zubonja 
na nakanu)

● 24. 09. srijeda
Bobanovo u 18:30 sati – (Renata Komšo 
na nakanu)

● 25. 09. četvrtak
Prenj u 18:30 sati – (Za sve ++ iz ob. 
Štironja i Marković; Mladen Marković na 
nakanu)
Bobanovo u 19:15 sati – EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE (Animiraju mladi HKM-a)

● 26. 09. petak; Prvi dan trodnevnice
Bobanovo u 17:30 sati – (Vjenčanje: 
Marin Kevo i Ivona Puljić)
Prenj u 18:00 sati – Krunica svetim Anđelima
Prenj u 18:30 sati – (Marica za + Rudu i 
sve ++ iz ob. Pavlović)

● 27. 09. subota; Drugi dan trodnevnice
Prenj u 18:00 sati – Krunica svetim Anđelima
Prenj u 18:30 sati – (Marica Pavlović za 
+ majku Stojku i br. Marinka; Ob. za + 
Maru Ivanković,god.; Za + Niku Buti-
gana, ++ Klaru i Janju te ost. ++ iz ob. 
Butigan )

Slijedeća nedjelja; (28./09./2025.)
Treći dan trodnevnice Sv. Mihovilu
DVADESET I ŠESTANEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 08:00 sati
Prenj u 09:00 sati – Krunica svetim Anđelima
Prenj u 09:30 sati 
Trebinje u 12:00 sati (Proslava dana bisk-
upije, zaštitnika Sv. Mihovila, Arkanđela)

RASPORED SVETIH MISA

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Ne možete služiti Bogu i bogatstvu!"

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je 

dao svoga Sina Jedinorođenca!"

MOLITVA 
SVETOM MIHOVILU

ARKANĐELU
Sveti Mihovile Arkanđele, 

brani nas u borbi:  
budi nam obrana protiv zloće 

i zasjeda đavolskih.
Ponizno molimo: neka ga Bog smete

a ti, vojvodo nebeske vojske, 
Sotonu i druge nečiste duhove,

koji svijetom obilaze na propast duša,
Božanskom krepošću u 
pakao strovali. Amen!


